

Protokół Nr .../2024
ze wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku
Publicznego, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Oświaty, Kultury, Kultury
Fizycznej, Turystyki oraz Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich
z dnia 27 czerwca 2024 r.

Na posiedzeniu obecni według załączonych list obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Przyjęcie protokołu Komisji z dnia 21.05.2024 r.
4. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Gołdap
5. Przygotowanie obiektów gminnych do wypoczynku letniego
6. Utrzymanie porządku i czystości gminie
7. Gospodarka odpadami w Gminie Gołdap
8. Aktualny stan budżetu, plan, zmiany i wykonanie
9. Informacja w sprawie „Ptasiej wyspy”
10. Wolne wnioski

Do pkt 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki Zbigniew Makarewicz.

Powitał członków komisji, pracowników urzędu, gości oraz media.

Do pkt 2

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz przedstawił porządek posiedzenia.

Do porządku uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie przyjęcie przedstawionego porządku posiedzenia.

W głosowaniu jawnym 4 komisje jednogłośnie przyjęły porządek posiedzenia.

Do pkt 3

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do przesłanego protokołu z dnia 21.05.2024 r.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu komisji z dnia 21.05.2024 r.

W głosowaniu jawnym wszystkie komisje przyjęły protokół.

Do pkt 4

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zwrócił się do pracownika wydziału OSS Elizy Łaskarzewskiej o przedstawienie informacji z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Gołdap.

Pracownik wydziału OSS Eliza Łaskarzewska powiedziała, że program był przesłany radnym 17.06.2024 r., jak również część informacji była zawarta i przedstawiona w raporcie o stanie Gminy Gołdap za 2023 r. Dodała, że jeżeli nie będzie znała odpowiedzi na pytanie radnych to zostaną one przekazane pracownikowi zajmującemu się danym tematem i odpowiedzi zostaną udzielone radnym w formie pisemnej.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zapytał, jaka była różnica pomiędzy złożonymi wnioskami, które wpłynęły na dofinansowanie a faktycznym dofinansowaniem burmistrza - w formie tabeli.

Członek Komisji Andrzej Gutowski zapytał, kto rekomenduj koncesje.

Pracownik wydziału OSS Eliza Łaskarzewska Eliza Łaskarzewska odpowiedziała, że do burmistrza wpływa wnioski od przedsiębiorcy o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Wydział OSS wystosowuje prośbę do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o wydanie opinii. Po uzyskaniu opinii burmistrz udziela bądź nie zezwolenia na sprzedaż alkoholu.

Członek Komisji Andrzej Gutowski zapytał, sprzedaż w lokalu w parku ma pozwolenie na sprzedaż całodobową.

Pracownik wydziału OSS Eliza Łaskarzewska odpowiedziała, że tak.

Członek Komisji Andrzej Gutowski zapytał, czy do gminnej komisji wpływały skargi o spożywanie

alkoholu przez mieszkańców tam w tym rejonie.

Jolanta Kabat odpowiedziała, że nie. Jednak od policji komisja posiada wiedzę, że jest bardzo dużo interwencji i komisja rozważała ubieganie się o ograniczenie sprzedaży.

Komendant SM Paweł Werchowicz powiedział, że ze strony straży nie wpływały skargi to GKRPA. Potwierdza, że jest problem ze spożywaniem alkoholu w centrum miasta w miejscach niedozwolonych, czyli publicznych. Uważa, że pomysł z ograniczeniem sprzedaży w godzinach nocnych jest bardzo dobrym pomysłem. Mieszkańcy w centrum miasta bardzo dobrze by to odebrali. W okresie letnim cały czas jest problem z piciem alkoholem w miejscach publicznych.

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że ma sugestię aby m. in. GKRPA zajęła się tą kwestią ograniczenia czasowego. To jest bardzo ważne dla mieszkańców przez placu Zwycięstwa.

Jolanta Kabat powiedziała, że komisja już o tym rozmawia i ma taki pomysł. Wszystko zależy od radnych. Ograniczenie dotyczyłoby nie tylko punktu w parku ale punktów sprzedaży na terenie całej gminy.

Członek Komisji Andrzej Gutowski wyraził opinię, że chciałby aby to dotyczyło wszystkich punktów sprzedaży w całym mieście. Poprosił o przedłożenie takiej opinii.

Przewodnicząca Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się o przygotowanie informacji, ile było interwencji w ciągu ostatniego roku. Jakby zostało wprowadzone ograniczenie, to jakie podmioty były tym objęte.

Komendant SM Paweł Werchowicz powiedział, że posiada informacje o interwencjach przeprowadzonych przez straż miejską. Głównie są to interwencje w związku ze spożywaniem alkoholu w centrum miasta. Ograniczenie sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych obniżyło by ilość interwencji.

Do pkt 5

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zwrócił się do zastępcy dyrektora OSiR Tadeusza Kulikowskiego o przedstawienie informacji nt. przygotowania obiektów gminnych do wypoczynku letniego.

Zastępca dyrektora OSiR Tadeusz Kulikowski powiedział, że od 1.07 do 31.08.2024 r. funkcjonuje strzeżone kąpielisko w godz. 10:00 – 18:00 (dwóch ratowników + łódź motorowa) od 1.07 do 31.08.2024 r. na „Słonecznym Zakątku” nad jeziorem. Wypożyczalnia sprzętu pływającego czynna codziennie w godz. 6:00 – 22:00 /żaglówki, łodzie wiosłowe, kajaki jedno i dwuosobowe, rowery wodne (2,4,6 osobowe/, deski windsurfingowe, deski sup, leżaki, rejsy katamaranem. Na terenie plaży dostępny jest stół do ping-ponga w świetlicy, stoły stacjonarne zewnętrzne, piłkarzyki zewnętrzne, boisko do koszykówki, plażowy plac zabaw dla dzieci, 2 boiska do plażowej piłki siatkowej, 3 pola namiotowe, pole kamperowe (10 stanowisk) w pełni wyposażone, Pawilon Sanitarny (toalety, prysznice, kuchnia), wiata grillowa, zespół campingowy 6 segmentowy (54 miejsca noclegowe), 2 domki letniskowe 3 osobowe, 3 domki letniskowe 4 osobowe. Na terenie stadionu znajduje się boisko piłkarskie meczowe, 2 pełnowymiarowe boiska treningowe, 3 korty tenisowe, wąż z miejscem na ognisko i grilla. Nastąpiło zamknięcie obiektu hali – basen. W tym samym czasie następuje otwarcie na plaży miejskiej i nie jest w stanie obsłużyć obu obiektów. Obiekt pływalni wymaga gruntownego remontu. W tym roku mija już 18 lat od otwarcia basenu.

Przewodniczący Zbigniew Makarewicz zapytał, czy informacja o zamkniętym obiekcie jest podana w taki sposób aby turyści mieli taką widzę.

Zastępca dyrektora OSiR Tadeusz Kuligowski odpowiedział, że wszelkie informacje są widoczne na stronie OSiR oraz portalu facebook. Jeżeli jest uruchamiana nowa atrakcja to od razu jest udostępniana taka informacja. W okresie letnim od 1 lipca do końca sierpnia recepcja jest dostępna w godzinach od 6 do 22.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska zapytała, które elementy obiektu wymagają najpilniejszego remontu, czy jest to jakiś schemat działań podjętych, czy to są urządzenia do naprawy. Zapytała również, czy istnieje ryzyko, że ze względu na stan obiektu zostanie w którymś momencie zamknięty.

Zastępca dyrektora OSiR Tadeusz Kuligowski odpowiedział, że w najgorszym stanie jest cała niecka basenowa. Jest pokryta „specjalną folią”, która pod wpływem bardzo niekorzystnych warunków (woda ze wszystkimi środkami chemicznymi uzdatniającymi ją) w bardzo dużym stopniu ulega degradacji. W przerwach technologicznych „folia” jest przez pracowników podklejana ale jest stan jest coraz gorszy. Faktycznie to wszystko co zabezpiecza funkcjonowanie basenu znajduje się w pomieszczeniach pod basenem – pompy, silniki, pomieszczenia zbiorcze wody. Największym problemem jest niecka basenowa, bo hala i inne obiekty nie wymagają drastycznych napraw. Uważa, że istnieje ryzyko, że w każdym momencie może zdarzyć się awaria, która będzie wymagała zamknięcia obiektu i naprawy. Firma specjalistyczna powinna ocenić stan faktyczny urządzeń.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska zapytała, czy robione są przeglądy urządzeń oraz czy możliwa jest w tym okresie wycena robót naprawy takiego obiektu.

Zastępca dyrektora OSiR Tadeusz Kuligowski odpowiedział, że tak. Wystąpi o wycenę całościową, jak również ekonomiczną i podzieli się tą wiedzą.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że jest to już kolejny obiekt gminny, który wymaga naprawy. Przy konstrukcji budżetu trzeba będzie wziąć to pod uwagę. Zdarzały się także awarie

jacuzzi podczas okresu otwarcia.

Członek Komisji Andrzej Dołęga zapytał, czy niecka basenowa ma widoczne uszkodzenia.

Zastępca dyrektora OSiR Tadeusz Kuligowski odpowiedział, że „folia” jest najważniejszą zabezpieczającą rzeczą, utrzymuje wodę w „ryzach”. Gruntowny remont wycenia na kwotę ok. 1 000 000,00 zł.

Członek Komisji Andrzej Dołęga powiedział, że ta część jest wymienna ale cała konstrukcja niecki to już bardziej skomplikowany temat. Zapytał, jakie jest obłożenie domków na „Słonecznym Zakątku” oraz jaki jest stan domków.

Zastępca dyrektora OSiR Tadeusz Kuligowski odpowiedział, że zainteresowanie domkami jest bardzo duże i rezerwowane są z dużym wyprzedzeniem. Stan domków jest niezadawalający. Ich stan przypomina zamierzchłe czasy i również wymagają wkładu finansowego. Jest miejsce na postawienie nowych domków. Osoby korzystające z kamperów oraz pola namiotowego mają bardzo dobre warunki sanitarne tj. toalety, prysznic, ciepła woda, kuchnia z mikrofalówką oraz kuchniami, przyłącze do prądu, kampery mają gdzie rzucić wodę.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zapytał, czy jednostka występowała o wycenę naprawy domków bądź postawienia nowych.

Zastępca dyrektora OSiR Tadeusz Kuligowski odpowiedział, że nie była robiona taka wycena.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zwrócił się o przedstawienie sprawozdania za 2022 i 2023 rok z podziałem: kosztów funkcjonowania (przychody i rozchody) hali basen, koszty „Słonecznego Zakątku” jako usług wynajmu domków i pola kempingowego, koszty wypożyczalni sprzętu wodnego. Zapytał, jakie środki będą potrzebne aby w przyszłym roku nie zamykać obiektu hali – basen na 2 miesiące, jakie są koszty dotrudnienia dodatkowych pracowników na ten czas. Jakie koszty są potrzebne na remonty, modernizację. Zapytał, jak wygląda obłożenie w bazie noclegowej w budynku edukacyjnym.

Zastępca dyrektora OSiR Tadeusz Kuligowski odpowiedział, że jest ok. 50 miejsc noclegowych. Obłożenie zależy od terminu. Zestawienie za 2023 może przesłać w późniejszym czasie.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zapytał, czy orientowali się o możliwości pozyskania /dofinansowania do fotowoltaiki celem obniżenia energii elektrycznej oraz czy musi być też zamykana w tym czasie hala i siłownia, gdyż kluby nie mają gdzie trenować.

Zastępca dyrektora OSiR Tadeusz Kuligowski odpowiedział, że kluby się zgłaszają i bez problemu jest im udostępniana hala.

Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko zapytał, dlaczego ze zniżki KDR nie mogą korzystać turyści.

Zastępca dyrektora OSiR Tadeusz Kuligowski odpowiedział, że w latach ubiegłych taka decyzja zapadła i dalej funkcjonuje.

Przewodniczący KZUOchŚiPP Marcin Urzędowski zapytał, ile osób jest zatrudnionych.

Zastępca dyrektora OSiR Tadeusz Kuligowski odpowiedział, że 37 osób.

Przewodniczący KZUOchŚiPP Marcin Urzędowski zapytał, ile osób musi być aby zapewnić funkcjonowanie.

Zastępca dyrektora OSiR Tadeusz Kuligowski odpowiedział, że biorąc pod uwagę otwarcie w godz. 6-22 na basenie musi być min. 11 osób. Na plaży jednorazowo min. 9 osób.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska zapytała, czy środki z tytułu najmu lokali zostają w budżecie OSiR.

Zastępca dyrektora OSiR Tadeusz Kuligowski odpowiedział, że wszystkie wpływy są przekazywane do gminy.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska zapytała, jaka to jest kwota.

Zastępca dyrektora OSiR Tadeusz Kuligowski odpowiedział, że nie wie.

Członek Komisji Andrzej Gutowski zapytał, czy są niedobory kadrowe.

Zastępca dyrektora OSiR Tadeusz Kuligowski odpowiedział, że najtrudniej jest w sezonie letnim.

Członek Komisji Andrzej Gutowski zapytał, czy nie myślał nad studentami.

Zastępca dyrektora OSiR Tadeusz Kuligowski odpowiedział, że teraz nie ze względu na to, że zapotrzebowanie na zabezpieczenie plaży było zapewnione i nie było brane to pod uwagę. Ratownik wodny musi spełnić odpowiednie wymagania.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że bez zestawień i bilansów nie można podjąć decyzji o pozostawieniu środków w jednostkach.

Członek Komisji Andrzej Dołęga powiedział, że Karta Dużej Rodziny w innych miastach również dotyczy tylko miejscowych. Kwestią zastanowienia się jest to, czy rozszerzyć KDR również turystom i tym samym zmienić wpływy do budżetu.

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że zniżkę KDR pozostawić tak jak jest, ponieważ mieszkańcy płaca podatki. Zapytała, jak jest z dochodami w jednostkach.

Zastępca skarbnika Agnieszka Ryszewska odpowiedziała, że zgodnie z przepisami wszystkie dochody samorządowe wpływają na budżet gminy. Przy ustalaniu budżetu brane są pod uwagę dochody i wydatki

jednostki. Plan dochodów OSiR na dzień dzisiejszy wynosi 1 102 053,00 zł wykonany jest na ok. 400 000,00 zł na koniec maja a wydatki to kwota ok. 5 000 000,00 zł.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że funkcjonowanie „Słonecznego Zakątka” powinno się bilansować. Jak do tego trzeba dopłacać to trzeba coś z tym zrobić. Pozostawienie środków w jednostkach to dyskusja na inne posiedzenie.

Zastępca dyrektora OSiR Tadeusz Kuligowski powiedział, że jednostka dysponuje dmuchańcami, które są przy prawie każdej imprezie. Ośrodek prowadzi również imprezy sezonowe sportowe.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że widać borykające się problemy kadrowe, radni mają wiedzę niezbędną do kolejnego budżetu. Żadna instytucja się nie bilansuje. Zapytał, czy OSiR może wystawić dmuchańce na jeziorze odpłatnie.

Zastępca dyrektora OSiR Tadeusz Kuligowski odpowiedział, że wynika wtedy konieczność zabezpieczenia dodatkowych osób ze względu na duże niebezpieczeństwo.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że bilansować powinny się rzeczy, które podchodzą pod działalność gospodarczą. Jaką korzyść ma OSiR z imprezy Garmin.

Zastępca dyrektora OSiR Tadeusz Kuligowski odpowiedział, że impreza jest na skalę ogólnopolską. Ponośzone są koszty w związku z imprezą i nie ma z niej wpływów, aczkolwiek jest to duża ranga wydarzenia ze strony sportowców jak i promocja. Wsparcie jest także ze strony Straży Miejskiej, Jednostki Wojskowej oraz Policji.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że promocja jest ważna.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska zapytała, czy basen spełnia warunki ogólnopolskie, wojewódzkie.

Zastępca dyrektora OSiR Tadeusz Kuligowski odpowiedział, że musi być certyfikacja, sędziowie muszą przyjechać i pobrać wymiary. Nie odbywały się wyższej rangi zawody.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że w ostatnim czasie dzieci z klubu pływackiego miały finały w Olecku. Zwróciła się zorientowanie się jakie są wymogi oraz jaki jest koszt zegara, bo tego brakuje na basenie.

Zastępca dyrektora OSiR Tadeusz Kuligowski odpowiedział, że wystąpi do związku pływackiego w tym zakresie.

Członek Komisji Andrzej Gutowski zapytał, czy najem domków na plaży się bilansuje.

Zastępca dyrektora OSiR Tadeusz Kuligowski odpowiedział, że nie jest na chwilę obecną odpowiedzieć.

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że można korzystać ze środków zewnętrznych poprzez agencję narodową na imprezy np. Litwą. Skontaktować się z innymi klubami sportowymi i na ich zaproszenie pojechać ze środków unijnych.

Do pkt 6

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że Gmina Gołdap posiada umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów ze sprzątnięcia ogólnodostępnych terenów miejskich (śmieci z ulic, skwarków, parkingów, alejek, przystanków autobusowych), gdzie rozliczenie odbywa się na podstawie ilości odebranych śmieci i rodzaju frakcji. Utrzymaniem większości terenów miejskich zajmują się pracownicy zatrudnieni w ramach robót interwencyjnych i publicznych mianowicie zajmują się utrzymaniem posadzonych kwiatów, koszeniem przydrożnych terenów zielonych oraz niektórych terenów rekreacyjnych czy np. targowiska miejskiego, zmiataniem ulic, chodników, wykaszaniem cmentarzy komunalnych, utrzymaniem pomników; obecnie mamy zatrudnionych czternaście osób, do tego w weekend jeden z pracowników pełni dyżur odnośnie utrzymania czystości i porządku w mieście. Utrzymaniem terenów zieleni miejskiej i parkowej na terenie miasta Gołdap zajmuje się firma MELIO Ireneusz Abramowicz, mianowicie wykonują czynności związane z zimowym i letnim utrzymaniem alejek (odsnieżanie, mycie nawierzchni, zmiatanie), dbaniem o trawniki, czy opróżnianiem koszy ulicznych; tereny objęte przedmiotem zamówienia: dwa parki na ul. Lipowej, park na Placu Zwycięstwa, park Internowanych, park Hasanka z placem zabaw, park przy ul. Kościuszki, place zabaw na Osiedlu I i II, Armii Krajowej, Emilii Plater oraz 1go Maja, Pumptrack, gminne tereny zielone na ul. Źródlanej, Cmentarnej, Wczasowej- wynagrodzenie uzależnione jest od zakresu wykonywanych prac. Koszenie poboczy dróg gminnych na terenie wiejskim odbywa się przez podmiot zewnętrzny (jesteśmy na etapie wykaszania dróg) stawka za wykoszenie 1 km pobocza dróg gminnych wynosi 160,00 zł brutto; w ramach posiadanych możliwości również nasi pracownicy zajmujący się dbaniem o tereny miejskie wykaszają pobocza dróg gminnych na obszarze wiejskim; zmiatanie ulic odbywa się przez firmę Zakład Usług Leśnych Robert Buraczewski poprzez zlecenie powierzchni do zmiatania, rozliczenie odbywa się poprzez faktyczną ilość pozamiatanych m² (stawka za 1m² wynosi 0,50 zł brutto);m przynajmniej raz w miesiącu a w miesiącach letnich częściej, dokonywany jest objazd przystanków autobusowych celem ich uprzątnięcia i zabrania odpadów.

Komendant Straży Miejskiej Paweł Werchowicz powiedział, że zajmują się głównie kontrolami porządkowymi na terenie prywatnych nieruchomości, posiadają upoważnienia ustawowe i od burmistrza

na przeprowadzanie kontroli – wyposażenia nieruchomości w urządzenia na zbierania odpadów komunalnych, oczyszczalnie ścieków, kompostowniki, nielegalne składowanie odpadów, oznaczenie nieruchomości, utrzymanie zwierząt domowych.

Przewodniczący KZUOchŚiPP Marcin Urzędowski zapytał, czy świetlice wiejskie mają wywożone śmieci przez gminę czy w ramach funduszu sołeckiego.

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że odbiór nieczystości przez gminę dotyczy nieruchomości zamieszkałych. Nieruchomości niezamieszkałe mają obowiązek zawarcia umowy na wywóz nieczystości.

Przewodniczący KZUOchŚiPP Marcin Urzędowski zapytał, czy straż miejska asystuje przy odbiorze zwierząt.

Komendant Straży Miejskiej Paweł Werchowicz odpowiedział, że zdarzają się takie przypadki, asystują przy odbiorze zwierząt przez właścicieli ze schroniska.

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że jak otrzymuje sygnał to jedzie na „straszaka” co często działa i nie potrzebne jest wdrażanie przeprowadzania postępowania administracyjnego.

Komendant Straży Miejskiej Paweł Werchowicz powiedział, że niewłaściwe utrzymywanie zwierząt jest karalne.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska zapytała o utrzymanie pomników na terenie miejskim.

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że gmina odpowiada za pomniki wyłącznie na terenach komunalnych – pomnik niepodległości, Kanta. Teren na którym znajduje się kamień żydowski znajduje się na terenie prywatnym i za utrzymanie czystości odpowiada właściciel terenu. Do tego terenu przynależy również chodnik jak i teren zieleni.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska zapytała do kogo należy utrzymanie tablic przy skrzyżowaniach ukazujące dawną część miasta oraz kamienie z tablicami w parku.

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że od czerwca do sierpnia zakres prac jest ogromny, nie wie na jakiej podstawie dane elementy były ustawiane.

Komendant Straży Miejskiej Paweł Werchowicz powiedział, że teren obeliska jest własnością Fundacji Ochrony Dziedzictwa Żydowskiego, który rada miejska przekazała fundacji celem jego postawienia. Jak się przypomni fundacji o uprzątnięcie terenu to komuś zleci wykonani. W Gołdapi znajduje się wiele nieruchomości, których właściciele znajdują się w różnych rejonach kraju bądź za granicą od których ciężko wyegzekwować uprzątnięcie terenu nieruchomości.

Członek Komisji Marek Zajączkowski zapytał, czy straż miejska podejmowała działania na ul. Cmentarnej przy której znajduje się nielegalne wysypisko śmieci w pasie drogowym.

Komendant Straży Miejskiej Paweł Werchowicz odpowiedział, że były prowadzone czynności administracyjne ze składowiskami gruzu (Żeromskiego przy kościele, 1-go Maja za wieżą ciśnień i przy ul. Cmentarnej). Zaśmiecanie drogi jest karalne. Jak się znajdzie sprawcę to się go ukaże a jak nie, to sprząta zarządca drogi.

Wiceprzewodniczący KROW Marek Zajączkowski powiedział, że stan przy przystankach w Pięknych Łąkach nie prezentuje się dobrze.

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że w sezonie przystanki są sprzątane 1-2 razy w miesiącu a poza sezonem raz na miesiąc.

Przewodnicząca Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że w 2017 roku było pierwsze mycie pomnika. Teraz ktoś pomazał kamień gdzie była synagoga.

Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko zapytał, co z budynkiem przy Sportowej 29.

Komendant Straży Miejskiej Paweł Werchowicz odpowiedział, że jest to budynek po ostatnim pożarze. Problemem są kwestie własnościowe, nie ma z kim rozmawiać o przejęciu nieruchomości.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że trzeba coś zrobić z koszami, które po weekendach są przepełnione.

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że osoba będąca na dyżurze jak widzi pełny kosz to stara się go opróżnić.

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że po wprowadzeniu ograniczenia sprzedaży alkoholu będzie mniej śmieci.

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że po weekendzie przeważnie są 3 worki 120 litrowe samych butelek.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, aby ponownie wystosować ogłoszenie o możliwości odpracowania zadłużenia komunalnego.

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że ma osoby na „odrobki” skierowane przez kuratorów ale nie pasują im warunki. Kilka osób odpracowuje na cmentarzu. Osoby kierowane na odrobki wymagają nadzoru.

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że nie chcą odpracowywać, lepiej przeprowadzić

egzekucje i eksmisje.

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że urząd musi zapewnić lokal socjalny. Takie lokale znajdują się w Pietraszkach. Osoba zalegająca 80 000,00 zł bez zatrudnienia jest niemożliwa dla komornika do wyegzekwowania zadłużenia. W tym roku jest zmiana stawki za godzinę odpracowania, więc może zachęci dłużników.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Wasilewska powiedziała, że osoby kierowane przez kuratora do odpracowania długów mają bardzo dobre stawki.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zgłosił wniosek o zmianę porządku posiedzenia poprzez zamianę punktu 9 na punkt 7.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zgłosił wniosek o zmianę porządku posiedzenia poprzez zamianę punktu 9 na punkt 7.

Przewodniczący KZUOchŚiPP Marcin Urzędowski zgłosił wniosek o zmianę porządku posiedzenia poprzez zamianę punktu 9 na punkt 7.

Przewodniczący KROW Tomasz Popławski zgłosił wniosek o zmianę porządku posiedzenia poprzez zamianę punktu 9 na punkt 7.

W głosowaniu jawnym wszystkie komisje przychyliły się do wniosku o zmianę porządku.

Do pkt 7

Kierownik Wydziału GPO Beata Kołakowska powiedziała, że na budowę nowej wyspy przewidziana jest działka WOKAS w Wilkajciach. Opracowano nową ekspertyzę faunistyczną dla inwestycji związanej z likwidacją sztucznej wyspy dla ptaków na zalewie w Gołdapi. Między innymi zawnioskowano o nowy termin realizacji inwestycji t. j. 28.02.2026 r oraz zaproponowano aby zamiast wybudowania wyspy stałej o powierzchni min. 850 m² dopuszczono możliwość wybudowania i zwodowania 3 wysp pływających na betonowych pływakach o powierzchni 100 m² każda dla mewy śmieszki oraz 1 wyspy pływającej na betonowych pływakach o powierzchni 12 m² dla rybitwy rzecznej. Zaproponowano również aby zamiast wprowadzania nasadzeń wierzbowych na istniejącej wyspie RDOŚ dopuścił możliwość fizycznego usunięcia wyspy. Istnieje ryzyko, że zadrzewienie się nie przyjmie. RDOŚ zna problem z wyspą. 20.06.2024 r. zostało wysłane pismo do RDOŚ i instytucja zapoznaje się z materiałem. Trzeba liczyć się z tym, że rozebranie wyspy do duży koszt jak i koszt wysp pływających. Przy budowie nowej wyspy jest wymagany szereg pozwoleń. Pomysł z pływającą wyspą wynika z tego, że jakby ptakom nie „spodobało” się miejsce to wyspy można przenieść w inne miejsce.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zapytał, jak daleko znajduje się od zabudowań.

Kierownik Wydziału GPO Beata Kołakowska odpowiedziała, że jest to teren przygraniczny, rozproszony ale nie w bezpośrednim sąsiedztwie.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zapytał, jakie są koszty utworzenia wyspy stałej.

Kierownik Wydziału GPO Beata Kołakowska odpowiedziała, że wstępne wyliczenia odnoszą się do kwoty 650 000,00 zł. Wyspa powinna znajdować się w odległości 50-60 m od brzegu. Znaleziony został taki obszar ale znajdował się za blisko brzegu zbiornika. Jedną z możliwości w tym przypadku byłoby przesuwanie mas ziemnych celem usypania wyspy. RDOŚ dokładnie określił, jak ma wyglądać wyspa.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zapytał, jak jest zbudowana teraźniejsza wyspa.

Kierownik Wydziału GPO Beata Kołakowska odpowiedziała, że była robiona z kamienia, jest wzmocniana. Dotychczasowa wyspa nie była robiona pod ptaki, był inny na nią zamysł.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zapytał, czy wykonanie kładki na wyspę nie byłoby dobrym rozwiązaniem.

Kierownik Wydziału GPO Beata Kołakowska odpowiedziała, że RDOŚ stoi na straży. Póki nie ma działania zastępczego to nie można nic zrobić.

Wiceprzewodnicząca KZUOchŚiPP Zofia Syperek zapytała, jak długo trzeba czekać na decyzję.

Kierownik Wydziału GPO Beata Kołakowska odpowiedziała, że wg kpa jest to miesiąc czasu.

Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko zapytał, jaka jest różnica kosztów między pływającą a stałą wyspą.

Kierownik Wydziału GPO Beata Kołakowska odpowiedziała, że kosztowo porównywalnie, natomiast administracyjnie prostsze do zrealizowania.

Przewodniczący KZUOchŚiPP Marcin Urzędowski zapytał, czy informacja o wniosku burmistrza został podany do opinii publicznej.

Kierownik Wydziału GPO Beata Kołakowska odpowiedziała, że nie ale udostępni taka informację na stronie.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz ogłosił przerwę w obradach 12:50.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz wznowił obrady godz. 13:00.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Wasilewska powiedziała, że osoby kierowane przez kuratora do odpracowania długów mają bardzo dobre stawki.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zgłosił wniosek o zmianę porządku posiedzenia poprzez zamianę punktu 9 na punkt 8.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zgłosił wniosek o zmianę porządku posiedzenia poprzez zamianę punktu 9 na punkt 8.

Przewodniczący KZUOchŚiPP Marcin Urzędowski zgłosił wniosek o zmianę porządku posiedzenia poprzez zamianę punktu 9 na punkt 8.

Przewodniczący KROW Tomasz Popławski zgłosił wniosek o zmianę porządku posiedzenia poprzez zamianę punktu 9 na punkt 8.

W głosowaniu jawnym wszystkie komisje przychyliły się do wniosku o zmianę porządku.

Do pkt 8

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że system gospodarki komunalnej obejmuje tereny nieruchomości zamieszkałych. Od 1 stycznia 2024 r. jest nowa umowa odbiór odpadów. Odbiorem i transportem z terenu miasta Gołdap zajmuje się Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych s.c. Marta Brzezińska, Tomasz Brzeziński s.c. stawka za odbiór jednej tony 529,20 zł brutto - poprzednia stawka 420 zł brutto. W przypadku danej stawki wzrost nastąpił o 26% z terenu miasta. Z terenu wiejskiego odbiorem odpadów zajmuje się- odbiorem i transportem odpadów z nieruchomości zamieszkałych z terenu wiejskiego gminy Gołdap zajmuje się KOMA Ełk Sp. z o.o.- stawka za odbiór 1 tony odpadów wynosi 901,80 zł brutto – poprzednia stawka wynosiła 753,67 zł. Zagospodarowaniem odpadów komunalnych zajmuje się Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami „Eko-Mazury” Sp. z o.o. w Ełku. Stawki są naliczane od ilości danej frakcji. Od 1 lipca jest 15% wzrost stawek. Odbiorem, transportem i zagospodarowaniem odpadów pochodzących z koszy ulicznych zajmuje się Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych s.c. Marta Brzezińska, Tomasz Brzeziński s.c.- miesięczne wynagrodzenie ryczałtowe wynosi 10 750,00 zł, odbiór odbywa się zgodnie z następującym harmonogramem: w poniedziałki z terenu całego miasta, w środy (w miesiącach od czerwca do sierpnia) z centrum miasta ograniczonego ulicami: Szkolna, Słoneczna, Żeromskiego, Górna, Partyzantów, Warsztatowa, w piątki: z centrum miasta ograniczonego ulicami: Szkolna, Słoneczna, Żeromskiego, Górna, Partyzantów, Warsztatowa, Paderewskiego, dodatkowo z Promenady Zdrojowej. Dodatkowo Gmina Gołdap posiada umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów ze sprzątnięcia ogólnodostępnych terenów miejskich (śmieci z ulic, skwarków, parkingów, alejek, przystanków autobusowych), gdzie rozliczenie odbywa się na podstawie ilości odebranych śmieci i rodzaju frakcji. Środki zabezpieczone na wydatki nie będą wystarczające aby system gospodarki odpadami zbilansował się.

Zastępca skarbnika Agnieszka Ryszewska powiedziała, że przewidywany koszt na 2024 rok wynosi 5 185 000,00 zł. Aby spróbować to zbilansować proponuje się od 1 września stawkę w wysokości 34 zł i ok. 700 000,00 zł pokryć z budżetu gminy. Nie pokrycie systemu środkami z budżetu gminy wymagałoby od września ustalenia stawki na poziomie 45,60 zł na 4 m-ce a po nowym roku można wrócić do 34 zł.

Członek Komisji Andrzej Gutowski zapytał, czy przewidywano przetargi z innymi gminami.

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że inne gminy też już mają swoje przetargi. Było kiedyś założenie aby cały związek międzygminny prowadził całą gospodarkę odpadami, tj. z windykacją, uchwałami, organizowaniem przetargów. Nie wszyscy członkowie się na to zgodzili.

Członek Komisji Andrzej Gutowski zapytał, czy brane były pod uwagę inne instytucje. Odbiorca z Suwałk jest dużo tańszy niż Ełk.

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że trzeba zwrócić uwagę na koszt w związku z odległością. Koma Ełk ma siedzibę w Ełku. Rozwiązaniem jest własny zakład odbioru, jak również składowanie. Wyjście ze związku międzygminnego może być dość kosztowne. Związek międzygminny był po to, aby uporządkować gospodarkę odpadami w 12 gminach.

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że ich odbiór może być tańszy niż siedlisko. Mają swoją spalarnię i produkują ciepło.

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że jeżeli jest taka chęć to zorientuje się w tym temacie.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zapytał, jakie byłyby konsekwencje zrezygnowania z członkostwa ze związku międzygminnego.

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że wymaga to analizy pod względem prawnym i trzeba by było zbudować swój system gospodarki na nowo.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że trzeba dążyć w tym kierunku wspólnych przetargów celem oszczędności. Zmodyfikować umowy i od 2025 roku ujednoczyć przetargi. Zapytał, od ilu miesięcy/lat gospodarowanie odpadami jest na deficycie i ile gmina dopłaciła w ciągu ostatnich 3 lat.

Zastępca Skarbnika Agnieszka Ryszewska odpowiedziała, że ubiegły rok się nie bilansował i z budżetu gminy zostało dołożone ponad 300 000,00 zł. Do tego czasu się bilansowało.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zapytał, czy są różne składki w Eko Mazurach.

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że składka jest ustalana w zależności od liczby mieszkańców.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że liczba deklaracji w gminie wynosi 15 300 przy 18 700 mieszkańcach. Zapytał, czy była robiona weryfikacja, skąd ten spadek demograficzny.

Zastępca skarbnik Agnieszka Ryszewska odpowiedziała, że system został uszczelniony. 2 razy do roku deklaracje są weryfikowane na podstawie danych ze szkół i OPS.

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że deklarację składa się na osobę zamieszkałą a nie zameldowaną.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, jak wygląda zadłużenie oraz jego spłata.

Zastępca skarbnika Agnieszka Ryszewska odpowiedziała, że są dłużnicy z których nie ma jak ściągnąć zadłużenia, gdyż nie posiadają dochodów. Mimo braku płatności nieczystości trzeba odebrać.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że od zeszłego roku nie bilansuje się system.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz odpowiedział, że dlatego w poprzednim roku rada dołożyła 300 000,00 zł na zamknięcie systemu.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że trzeba było podwyższać o kilka złotych stawkę na bazie inflacji.

Zastępca skarbnika Agnieszka Ryszewska powiedziała, że nie można też mieć dochodu a przedstawione radnym wyliczenia to tylko szacunki. 1 września 2020 r. była ostatnia podwyżka.

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że można proponować zmianę stawki co pół roku, co rok.

Zastępca skarbnika Agnieszka Ryszewska powiedziała, że co roku system jest analizowany, zwłaszcza w III kwartale.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że brakuje 700 000,00 zł. Od stycznia do sierpnia jest stara stawka a od września do końca roku podwyższona o 11 zł.

Zastępca skarbnika Agnieszka Ryszewska powiedziała, że proponowana jest zmiana ulgi Karty Dużej Rodziny. Zamiast 20% od kwoty to na 5 zł od osoby.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zapytał, co się wydarzyło w ostatnim kwartale, że jest proponowana zmiana kosztów.

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że są nowe stawki odbioru od stycznia. Odbiór na terenie miasta wzrósł o 29% a na terenie wiejskim o 20%.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zapytał, czy gmina posiada środki aby dołożyć do gospodarki odpadami.

Zastępca skarbnika Agnieszka Ryszewska odpowiedziała, że można zwiększyć deficyt.

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że koszty zależą od segregacji mieszkańców. Bardzo duża ilość mieszkańców nie segreguje odpadów.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zapytał, czy spółka podejmuje kroki w celu zmniejszenia kosztów.

Sekretarz gminy Anna Rawinis powiedziała, że spółka EKO Mazury wprowadziła podwyżki w 2023 r. Spółka musiała podnieść koszty ze względu na wzrost kosztów energii, wynagrodzeń. Spółka również musi się bilansować. Ma zawarte umowy między gminą a związkiem, które gwarantują, że jak nie będzie gwarancji bilansu to na podstawie zawartych umów będą występować do samorządów. Były 2 propozycje podwyżki – 10% i 20%. W rezultacie ustalono 15% podwyżkę od 1 lipca.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zapytał, jak wygląda zabezpieczenie energetyczne spółki, czy spółka produkuje swoją energię.

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że spółka cały czas inwestuje ale w tym zakresie dopyta.

Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko powiedział, że jeżeli spółka podniosła opłaty, z roku na rok widoczny był wzrost ilości odpadów to można było przewidzieć i na początku roku trzeba było podnieść stawki.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że trzeba głośno mówić czemu wcześniej nie było podwyżek za odbiór nieczystości a 700 000,00 zł, które trzeba będzie przeznaczyć na dopłatę celem zamknięcia systemu można było przeznaczyć na potrzeby basenu.

Zastępca skarbnika Agnieszka Ryszewska powiedziała, że w tym roku znajdują się jeszcze jakieś środki.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że w poprzednim roku podatki nie były ustalone w maksymalnych wartościach jak w latach poprzednich, co również na wpływ na dochody gminy. Teraz to spada na nową radę.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że wskaźnik kompostownika jest o wiele niższy niż w innych gminach.

P. o. kierownika WA Aneta Wielgus powiedziała, że dużo osób rezygnuje z kompostowników ze względu na zapach, owady.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zapytał, jakie są ponoszone koszty za odpady bio.

Do pkt 9

Zastępca skarbnika Agnieszka Ryszewska powiedziała, że wydatki planowane były w wysokości

141 559 177,00 zł i zostały wykonane w kwocie 52 519 411,00 zł. z czego 43% wykonano wydatków bieżących.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zwrócił się o zakończenie danego punktu na dzisiejszym posiedzeniu. Przygotowana informacja jest bardzo rozbudowana a duża ilość radnych już opuściła spotkanie.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zaproponował dokończenie przedstawiania informacji i temat przedstawi się ponownie na kolejnym posiedzeniu.

Zastępca skarbnika Agnieszka Ryszewska powiedziała, że z dochodów majątkowych wykonano 4 067 848, zł z planowanych 5 000 000,00 zł. wydatki majątkowe z planowanych 30 507 000,00 zł zostały zrealizowane w niespełna 4 000 000,00 zł. wydatki bieżące z planowanych 111 000 000,00 zł zostały zrealizowane na poziomie 48 500 000,00 zł.

Do pkt 10

Sekretarz Gminy Anna Rawinis powiedziała, że dobrze by było aby w niedługim czasie ponownie porozmawiać o stawkach w sprawie gospodarki odpadami. Do połowy lipca dobrze by było, aby uchwałą rada podjęła decyzję.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zaproponował omówienie danego tematu na komisji w dniu 4.07.2024 r.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że podczas opłacania biletu jest problem z zacytaniem kodu. Zaproponował aby zdjąć obramowanie/zlikwidować logo i zwiększyć znak QR.

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zwrócił się o przedstawienie informacji kosztów całkowitych rocznego utrzymania parkingu i strefy płatnego parkowania łącznie z kosztem utrzymania pracowników oraz wpływami celem sprawdzenia bilansowania.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała
Katarzyna Krusznis

Przewodniczący/a Komisji